



## MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

**DIÁRIO OFICIAL****PODER EXECUTIVO**

## RUBRICA

Pag.

Registro de Preços Nº 20160118/2016 - Pregão Pr. Nº 016/2016 01

SUPLEMENTO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO  
RESENHA DA ATA DE REGISTRO  
DE PREÇOS Nº 20160118/2016  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016 - SRP.**

**OBJETO:** Registro de Preços para o Eventual fornecimento de medicamentos da farmácia básica, medicamentos hospitalares, materiais hospitalar, materiais de laboratório, materiais odontológicos e equipamentos hospitalar para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde. **PARTES:** Fundo Municipal de Saúde, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde - Sr.º Jefferson Luís Pinheiro Sousa e as empresas: BRASILHOSP - BRASIL PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 15.377.501/0001-69, representado pelo Sr.º Ronny Mário Palácio da Silva; PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA, CNPJ: 17.149.510/0001-28, representada pelo Sr.º Edinaldo Galvão Cunha; COLMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 11.252.183/0001-59, representada pelo Sr.º Mauricio Rego Silva Cardoso; DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 02.956.130/0001-28, representada pelo Sr.º Willyan Hime Vieira Saraiva e ODONTOMED, HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 03.664.454/0001-55, representada pelo Sr.º Doriedson Gomes. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 016/2016 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 029/2015 e Decreto Municipal nº 030/2015. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16 de Maio de 2016. FORO: Fica eleito o Foro de São Mateus do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: JEFFERSON LUIS PINHEIRO SOUSA - Secretário Municipal de Saúde, pelas Contratantes os Senhores Ronny Mário Palácio da Silva, Edinaldo Galvão Cunha, Maurício Rego Silva Cardoso, Willyan Hime Vieira Saraiva e Doriedson Gomes, pelas detentoras dos Registros de Preços.

Empresa: COLMED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 11.252.183/0001-59, estabelecida à Rua Nova Betel, nº 15 - qd: 121, Tirirical, São Luís MA, representada neste ato pelo Sr. MAURICIO REGO SILVA CARDOSO, C.P.F. nº 803.300.103-87, R.G. nº 75581097-0 SSP MA.

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00105	ACIDO TRANEXÁMICO COMPRIMIDO	400.00	250MG - Marca.: NIKKHO	7,400	2.960,00
00106	ACIDO TRANEXAMICO AMPOLA	700.00	INJETÁVEL 50MH/ML - Marca.: NIKKHO	6,750	4.725,00
00107	ADENOPLASMA HALEXI STAR	500ML FRASCO 50.00	SISTEMA FECHADO - Marca.: STAR	47,250	2.362,50
00108	ADREANLINA	1G/ML AMPOLA OM 2 ML	INJETÁVEL - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA	1,200.00 2,350	2.820,00
00110	AGUA BI DESTILADA FRASCO	10ML 8,000.00	- Marca.: EQUIPLEX	0,310	2.480,00
00111	AGUA DESTILADA FRASCO	1000ML 50.00	- Marca.: TEUTO	12,200	610,00
00112	AMICACINA TEUTO AMPOLA	50MG/ML AMPOLA 1,000.00	INEJTÁVEL - Marca.: TEUTO	1,420	1.420,00
00113	AMINOFILINA	24MG/ML AMPOLA COM 10ML	INJETÁVEL - Marca.: TEUTO AMPOLA	1,600	1.600,00

00116	ARGIROL ERGAN FRASCO	10 PCC COLÍRIO 100.00	FRASCO C/5 ML - Marca.: ALL	18,400	1.840,00
00117	BEMZILPENICILINA BENZATINA PENSÃO INJETÁVEL FRASCO	1.200.000UI FRASCO 1,500.00	PÓ PARA SUS - Marca.: NOVAFARMA	4,930	7.395,00
00120	BENZILPENICILINA PROCAINA NOVAFARMA AMPOLA	400000UI 900.00	INJETÁVEL - Marca.: NOVAFARMA	5,100	4.590,00
00121	BICARBONATO DE SÓDIO ISOFARMA AMPOLA	8,4% AMPOLA COM 10ML 200.00	INJETÁVEL - Marca.: ISOFARMA	1,680	336,00
00122	BROMIDRATO DE FENOTEROL ZACÃO FRASCO	5MG/ML 120.00	SOLUÇÃO PARA NEBULI - Marca.: TEUTO	4,350	522,00
00123	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA INJETÁVEL-MARCA:TEUTO AMPOLA	20MG/ML 4,000.00	AMPOLA COM 1ML	2,320	9.280,00
00125	BUSCOPAM FRASCO	Composto 400.00	- Marca.: BOEHRINGER	4,700	1.880,00
00126	CEFALOTINA AMPOLA	1G PÓ 2,000.00	SUSPENSÃO INJETÁVEL - Marca.: AGILA	7,600	15.200,00
00127	CEFTRIAXONA AMPOLA	SÓDICA 1G 1,000.00	AMPOLA - Marca.: AGILA	9,300	9.300,00
00128	CETOPROFENO SANOFI AMPOLA	100MG LIOFILIZADO 300.00	FRASCO AMPOLA INJETÁVEL - Marca.: SANOFI	6,850	2.055,00
00129	CIMETIDINA AMPOLA	300MG, AMPOLA COM 4,000.00	2ML - Marca.: TEUTO	1,320	5.280,00
00131	CLORETO DE POTÁSSIO EQUIPLEX AMPOLA	10% 3,000.00	AMPOLA 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: EQUIPLEX	0,370	1.110,00
00132	CLORETO DE SODIO EQUIPLEX AMPOLA	10% 6,000.00	ampola, solução injetável - Marca.: EQUIPLEX	0,400	2.400,00
00133	CLORETO DE AMIODARONA HIPOLABOR AMPOLA	5MG/ML 750.00	AMPOLA COM 3ML INJETÁVEL - Marca.: HIPOLABOR	2,590	1.942,50
00134	CLORIDRATO DE ETILEFRINA U.QUIMICA AMPOLA	10MG 700.00	AMPOLA COM 1ML - Marca.: U.QUIMICA	1,970	1.379,00
00135	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA AMPOLA 1ML	20MG/ML 600.00	SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: CRISTALIA	8,950	5.370,00
00136	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA FRASCO AMPOLA	2% COM EPINEFRINA 300.00	1.200.00 20ML-MARCA: HYPOFARMA	7,180	2.154,00
00137	CLORIDRATO DE LIDOCAINA PHARLAB BISNAGA	GELEIA 20MG 300.00	BISNAGA COM 30G - Marca.: PHARLAB	3,480	1.044,00
00138	CLORIDRATO DE LIDOCAINA UNIDADE	10% SPRAY 300.00	50ML Marca:CRISTALIA	130,000	39.000,00
00139	CLORIDRATO DE PROMETAZINA SANVAL AMPOLA	25MG/ML 2,500.00	AMPOLA 2ML INJETÁVEL - Marca.: SANVAL	2,630	6.575,00
00140	CLORIDRATO DE PROMETAZINA SANVAL AMPOLA	50MG 2,500.00	AMPOLA COM 2ML - Marca.: SANVAL	2,640	6.600,00
00141	CLORIDRATO DE RANITIDINA TEUTO AMPOLA	25MG/2ML 3,000.00	AMPOLA COM 2ML - Marca.: TEUTO	1,230	3.690,00
00142	COMPLEXO B AMPOLA	INJETÁVEL 2,500.00	AMPOLA COM 2ML - Marca.: HYPOFARMA	1,600	4.000,00
00143	CEDILADINE U.QUIMICA AMPOLA	0,2MG 1,200.00	INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML - Marca.: U.QUIMICA	1,950	2.340,00
00144	DEXAMETASONA AMPOLA	4MG/ML 2.000,00	INJETÁVEL AMP - Marca.: TEUTO	1,670	3.340,00
00145	DICLOFENACO TEUTO AMPOLA	DE POTÁSSIO 4,500.00	75MG/3ML INJETÁVEL 3ML Marca: TEUTO	1,350	6.075,00
00147	DIPIRONA SÓDICA TEUTO AMPOLA	500MG/ML 4,000.00	AMPOLA COM 2ML INJET. Marca: TEUTO	0,980	3.920,00
00148	DIPIRONA SODICA AMPOLA	1G 2,000.00	AMPOLA INJETÁVEL - Marca.: SANTISA	1,190	2.380,00

00149	FITOMENADIONA 10MG/ML (VIT. K) AMPOLA COM 1ML	Marca:HIPOLABOR AMPOLA 1,000.00	2,350	2.350,00	00187	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA PACOTE COM 500 UND	Marca: THEOTO						
00150	FUROSEMIDA 20MG/ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA 2,600.00	0,750	1.950,00	00189	AGULHA DESCARTAVEL 25X8,0 CX C/100UNID - Marca.: SOLI-DOR CAIXA	200.00	5,870	1.174,00	200.00	12,850	2.570,00	
00153	GENTAMICINA DE 80MG INJETÁVEL - Marca.: NOVAFARMA AMPOLA 2,000.00	0,990	1.980,00	00190	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100UNID - Marca.: SOLIDOR CAIXA	200.00	15,440	3.088,00	00191	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 CX COM 100UNIDADES - Marca: SOLIDOR CAIXA	40.00	11,850	474,00
00154	GLICONATO DE CALCIO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML - Marca: ISOFARMA AMPOLA 1,500.00	2,100	3.150,00	00192	AGULHA DESCARTAVEL 25X7,0 CAIXA COM 100 UNID - Marca: SOLIDOR CAIXA	250.00	11,850	2.962,50	00193	AGULHA DESCARTAVEL 30X7,0 CX C/100UNIDADES-Marca: SOLI-DOR CAIXA	30.00	11,850	355,50
00155	GLICOSE 25% 10ml INJETÁVEL - Marca.: EQUIPLEX AMPOLA 8,000.00	0,400	3.200,00	00195	AGULHA DESCARTAVEL PARA ANESTESIA ESPINHAL 26GX3 - Marca: PROCARE UNIDADE 350.00	7,440	2.604,00	00196	ALCCOL 70% 1000ML - Marca.: ITAJA LITRO	1,200.00	7,350	8.820,00	
00156	GLICOSE 50% 10ML INJETÁVEL - Marca.: EQUIPLEX AMPOLA 8,000.00	0,390	3.120,00	00197	ALCOOL 96% - Marca.: ITAJA LITRO	240.00	8,020	1.924,80	00199	ALCCOL ABSOLUTO 99,5% - Marca.: ITAJA LITRO	50.00	7,950	397,50
00157	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML FRASCO AMPOLA DE 5ML INJET.- Marca:CRISTALIA 300.00	14,170	4.251,00	00200	ALCOOL EM GEL ANTI SÉPTICO - Marca.: ITAJA - Anti séptico, fornecido pronto para o uso, com álcool a 70%, oferece amplo espectro de ação microbicida, é hipoalérgica e atóxica, de secagem rápida, sem deixar resíduos contaminantes ou nocivos, apresenta PH balanceado, produto desenvolvido para antisepsia dos profissionais de saúde, embalagem de 500ML.	UNIDADE 250.00	14,900	3.725,00	00201	ALGODÃO HIDROFILO 500GR - Marca.: NATHALIA PACOTE	500.00	15,670	7.835,00
00158	HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL - Marca.: NOVAFARMA AMPOLA 1,800.00	6,460	11.628,00	00202	ALGODÃO POLIESTER 2/AG 3,0 CR CAIXA COM 24UNID - Marca: SHALON CAIXA	65.00	65,350	4.247,75	00203	ALGODÃO POLIESTER 0/AG 3,0 CR CAIXA COM 24UNID Marca.: SHALON CAIXA	65.00	65,350	4.247,75
00159	INSULINA LANTUS REFIL 100UI/ML 3ML - Marca.: SANOFI FRASCO 150.00	261,000	39.150,00	00204	ALGODÃO POLIESTER 3-0/AG 3,0 CR CAIXA COM 24UNID - Marca: SHALON CAIXA	65.00	65,350	4.247,75	00205	ATADURA CREPE 09 100% ALGODÃO 09FIOS X CM2 10CMX3M Marca: BIO TEXTIL. ATADURA DE CREPE, CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRÚ, FIOS DE ALTAS TORSÃO, COM DENSIDADE DE 09 FIOS X CM 10CM X 3M. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE 350.00	7,130	2.495,50
00161	LINCOMICINA 300MG AMPOLA COM 1ML - Marca.: HYPOFARMA AMPOLA 700.00	3,640	2.548,00	00206	ATADURA DE CREPE 100% ALGODÃO 09 FIOS X CM2 12CMX3 M - Marca.: BIO TEXTIL - CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRÚ, FIOS DE ALTAS TORSÃO, COM DENSIDADE DE 09 FIOS X CM. 12CM X 3M. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE 400.00	7,500	3.000,00	00207	ATADURA DE CREPE 100% ALGODÃO 09 FIOS X CM2 15CMX4 M - Marca.: BIO TEXTIL - CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRÚ, FIOS DE ALTAS TORSÃO, COM DENSIDADE DE 09 FIOS X CM 15CM X 3M. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE 400.00	9,450	3.780,00
00162	LINCOMICINA 600MG AMPOLA COM 2ML - Marca.: HYPOFARMA AMPOLA 700.00	3,850	2.695,00	00208	ATADURA DE CREPE 100% ALGODÃO 09 FIOS X CM2 20CMX3 M - Marca.: BIO TEXTIL - CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRÚ, FIOS DE ALTAS TORSÃO, COM DENSIDADE DE 09 FIOS X CM 20CM X 3M. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE 400.00	13,850	5.540,00	00211	ATADURA GESSADA 15CM C/ 20 ROLOS - Marca.: POLAR FIX CAIXA	70.00	71,400	4.998,00
00163	METRONIDAZOL 500MG/100ML SISTEMA FECHADO SOLUÇÃO 0,5% C/BOLSA DE 100ML - Marca.: ISOFARMA . UND. 1,200.00	3,740	4.488,00	00212	ATADURA GESSADA 20CM C/ 20 ROLOS - Marca.: POLAR FIX CAIXA	70.00	95,900	6.713,00	00213	ATADURA ORTOPEDICA DE 10CM PCT COM 12 UND. - Marca: NEVE PACOTE	120.00	7,980	957,60
00164	NEOCAINA PESADA (BUPIVACAINA) INJ. - Marca: HYPOFARMA AMPOLA 1,100.00	16,100	17.710,00	00214	ATADURA ORTOPÉDICA DE 12CM PCT COM 12 UND. - Marca: NEVE PACOTE	120.00	9,300	1.116,00	00215	ATADURA ORTOPEDICA DE 15CM PCT COM 12UNID - Marca: NEVE PACOTE	120.00	10,800	1.296,00
00165	NOOTROPIL 200MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML - Marca:SANOFI AMPOLA 600.00	3,830	2.298,00	00216	ATADURA ORTOPEDICA DE 20CM PCT COM 12UNID Marca: NEVE PACOTE	120.00	14,500	1.740,00	00217	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA CURTA PCT. COM 10 UND Marca: GRANDESC PCT.	50.00	22,380	1.119,00
00166	NOREGYN (MESIGYNA) INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML + SERINGA E AGULHA PARA APLICAÇÃO - Marca.: BAYER UNIDADE 300.00	41,100	12.330,00	00218	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO EST. 100MMX100MTS Marca: PHAMARTEX- UND	50.00	134,990	6.749,50					
00168	OMEPRAZOL 40MG PÓ INJETAVEL - Marca.: CRISTALIA AMPOLA 600.00	9,750	5.850,00										
00169	OXACILINA SÓDICA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA - Marca.: NOVAFARMA FRASCO 700.00	4,630	3.241,00										
00170	OXITOCINA SÓDICA 5UI/ML INJETÁVEL - Marca.: U.QUIMCA AMPOLA 2,000.00	3,030	6.060,00										
00171	PHOSFOENA 130ML - Marca.: NATULAB FRASCO 250.00	11,200	2.800,00										
00172	SORO FISIOLÓGICO 0,9% COM 100ML - Marca.: FARMACE FRASCO 2,000.00	3,440	6.880,00										
00173	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO - Marca:FARMACE FRASCO 3,000.00	4,490	13.470,00										
00174	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO - Marca:FARMACE FRASCO 5,500.00	4,990	27.445,00										
00175	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO - Marca:FARMACE FRASCO 3,500.00	5,630	19.705,00										
00177	SORO GLICOSADO 5% 500ML SISTEMA FECHADO - Marca: FARMACE FRASCO 6,000.00	5,670	34.020,00										
00178	SORO MANITOL 500ML SISTEMA FECHADO-Marca: FARMA-CE FRASCO 100.00	19,500	1.950,00										
00179	SORO RIGER LACTADO 500ML SISTEMA FECHADO -Marca: FARMACE FRASCO 650.00	5,830	3.789,50										
00180	SULFADIAZINA DE PRATA 1% POMADA 400G USO TÓPICO Marca: PRATI POTE 130.00	48,600	6.318,00										
00182	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETÁVEL - Marca: ISOFARMA AMPOLA 1,500.00	0,780	1.170,00										
00183	SUPOSITORIO DE GLICERINA USO INFANTIL - Marca.: GRANADO UNIDADE 1,400.00	1,930	2.702,00										
00184	SUPÓSITORIO DE GLICERINA USO ADULTO - Marca: GRANADO UNIDADE 1,400.00	2,090	2.926,00										
00185	TENOXCAM 20MG INJETÁVEL - Marca.: CRISTALIA FRASCO 400.00	8,740	3.496,00										
00186	VITAMINA C INJETÁVEL 500MG DE 5ML - Marca: TEUTO AMPOLA 2,500.00	1,190	2.975,00										

00221	CAIXA PERFURO CORTANTE 13 LITROS - Marca:	13	LITROS	789,60	00263	KIT PAPANICOLAU TAMANHO P - Marca.: ADLIN			
DESCARBOX UNIDADE 120.00	6,580				KIT	1,000.00	2,840	2.840,00	
00222	CAIXA PERFURO CORTANTE 20 LITROS - Marca.:	20	LITROS	927,00	00264	KIT MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - Marca.: NEVONI			
DESCARBOX UNIDADE 100.00	9,270				KIT	60.00	24,300	1.458,00	
00223	CARVÃO ATIVADO FRASCO DE 500G - Marca.:	500G		1.250,00	00265	KIT MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - Marca: NEVONI			
ALQUIMIA FRASCO 50.00	25,000				KIT	60.00	24,340	1.460,40	
00224	CATETER INTRAVENOSO N 14G - Marca.: SOLIDOR	14G		894,00	00266	LÂMINA DE BISTURI N15 AÇO CARBONADO CAIXA COM 100UND			
UNIDADE 600.00	1,490				Marca: SOLIDOR - AÇO CARBONADO Esterilizado por raio gama, embalado individualmente em embalagem aluminizada grau cirúrgico CX C/ 100.				
00225	CATETER INTRAVENOSO N16G - Marca.: SOLIDOR	N16G		894,00	CAIXA	30.00	50,500	1.515,00	
UNIDADE 600.00	1,490				00269	LÂMINA DE BISTURI N24 AÇO CARBONADO CAIXA COM 100 UND.			
00228	CATETER INTRAVENOSO N22G - Marca.: SOLIDOR	N22G		1.788,00	Marca: SOLIDOR - Esterilizado por raio gama, embalado individualmente em embalagem aluminizada grau cirúrgico CX C/ 100 - CAIXA	50.00	50,500	2.525,00	
UNIDADE 1,200.00	1,490				00270	LANCETA DESCARTÁVEL PARA TESTE DE GLICEMIA C/100 UND			
00229	CATETER INTRAVENOSO N24G UNIDADE - Marca.:	N24G UNIDADE		1.788,00	Marca: PREMIUM CAIXA 100.00		23,050	2.305,00	
SOLIDOR UNIDADE 1,200.00	1,490				00271	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 7.0 LATEX DE BORRACHA NATURAL			
00230	CATETER NASAL TIPO OCULOS PARA OXIGÊNIO Marca:			1.248,00	Marca: LEMGRUBER - Látex de borracha natural, com textura nas extremidades dos dedos, formato anatômico, bainha reforçada, levemente talcada com pó bioabsorvível, hipoalergênica, esterilizada por raio gama, embalada o par em papel grau cirúrgico, embalada em WALLET (porta luvas) com indicação de mão esquerda e direita.				
MEDSONDA UNIDADE 600.00	2,080				PAR	300.00	1,970	591,00	
00231	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL			1.740,00	00272	LUVA CIRURGICA ESTERIL N7.5 LATEX DE BORRACHA NATU			
GRAU CIRURGICO - Marca.: MEDSONDA					RAL - Marca.: LEMGRUBER - Látex de borracha natural, com textura nas extremidades dos dedos, formato anatômico, bainha reforçada, levemente talcada com pó bioabsorvível, hipoalergênica, esterilizada por raio gama, embalada o par em papel grau cirúrgico, embalada em WALLET (porta luvas) com indicação de mão esquerda e direita.				
UNIDADE 2,000.00	0,870				PAR	1,000.00	1,970	1.970,00	
00232	CLOREXIDINA 2% FRASCO COM 100ML - Marca.:	100ML		2.155,00	00274	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 8.5 LATEX DE BORRACHA			
VICOHARMA LITRO 100.00	21,550				NATURAL Marca.: LEMGRUBER - Látex de borracha natural, com textura nas extremidades dos dedos, formato anatômico, bainha reforçada, levemente talcada com pó bioabsorvível, hipoalergênica, esterilizada por raio gama, embalada o par em papel grau cirúrgico, embalada em WALLET (porta luvas) com indicação de mão esquerda e direita.				
00233	CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CAIXA COM 24 UND	0	COM AGULHA CAIXA COM 24 UND	8.880,00	PAR	300.00	1,970	591,00	
Marca: SHALON CAIXA 60.00	148,000				00275	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100PARES - Marca:			
00234	CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 UND	1-0	COM AGULHA CAIXA COM 24 UND	8.880,00	MEDIX CAIXA	500.00	29,050	14.525,00	
Marca: SHALON CAIXA 60.00	148,000				00279	MASCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT COM 100 UNID.			
00236	CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 UND	3-0	COM AGULHA CAIXA COM 24 UND	7.400,00	Marca: SKY PACOTE	100.00	12,850	1.285,00	
Marca: SHALON ALQUEIRE 50.00	148,000				00281	MONONYLON 2 COM AGULHA CAIXA COM 24UNID - Marca:			
00237	CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CAIXA COM 24 UND	0	COM AGULHA CAIXA COM 24 UND	7.400,00	SHALON CAIXA	60.00	55,050	3.303,00	
Marca: SHALON CAIXA 50.00	148,000				00282	MANONYLON 3 COM AGULHA CAIXA COM 24 UNID - Marca:			
00238	CATGUT SIMPLES 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 UND	1-0	COM AGULHA CAIXA COM 24 UND	7.400,00	SHALON CAIXA	60.00	55,050	3.303,00	
Marca: SHALON CAIXA 50.00	148,000				00283	MANONYLON 4 COM AGULHA CAIXA COM 24 UNID - Marca:			
00239	CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 UND	2-0	COM AGULHA CAIXA COM 24 UND	7.400,00	SHALON CAIXA	60.00	55,050	3.303,00	
Marca: SHALON CAIXA 50.00	148,000				00284	MONONYLON 5 COM AGULHA CAIXA COM 24 UNID - Marca:			
00241	COMPRESSA CIRURGICA 45X50CM COM 50UNID - Marca:	45X50CM COM 50UNID		4.550,00	SHALON CAIXA	60.00	55,050	3.303,00	
BIOTEXTIL PACOTE 50.00	91,000				00285	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 58X30CM - Marca.: 3M			
00248	EQUIPO MACRO GOTAS SIMPLES - Marca.: MEDSONDA			3.940,00	ROLO	60.00	37,850	2.271,00	
UNIDADE 2,000.00	1,970				00286	POVIDINE DEGERMANTE 100ML - Marca.: VICPHAMA			
00249	EQUIPO COM 02 VIAS COM CORTA FLUXO POLIFIX			3.120,00	LITRO	120.00	26,100	3.132,00	
Marca: MEDSONDA UND 2,000.00	1,560				00287	POVIDINE TÓPICO 1000ML - Marca.: VICPHARA			
00250	EQUIPO MICRO GOTAS COM INJETOR LATERAL - Marca:			7.770,00	LITRO	120.00	25,350	3.042,00	
MEDSONDA UNIDADE 3,000.00	2,590				00288	PROPÉ - SAPATILHA PACOTE DE 100UNID - Marca.: SKY			
00252	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE - Marca:			299,50	PACOTE	200.00	18,300	3.660,00	
EMBRAMED UNIDADE 50.00	5,990				00289	SCALP 19G DESCARTÁVEL - Marca.: SOLIDOR			
00253	ESPERADRAPO HIPOALERGÊNICO 25MMX4,5 - Marca.:	25MMX4,5		1.650,00	UNIDADE	3,000.00	0,380	1.140,00	
MISNNER ROLO 300.00	5,500				00290	SCALP 21G DESCRATÁVEL - Marca.: SOLIDOR			
00254	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10,00X4,5 COMPOSTO DE			15.968,00	UNIDADE	3,000.00	0,380	1.140,00	
TECIDO 100% - Marca: MISNNER - composto de tecido					00291	SCALP 23G DESCARTÁVEL - Marca.: SOLIDOR			
100% ALGODÃO QUE RECEBE TRATAMENTO ESPECIAL PARA					UNIDADE	10,000.00	0,380	3.800,00	
PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO.					00292	SCALP 25G DESCARTÁVEL - Marca.: SOLIDOR			
ROLO 1,600.00	9,980				UNIDADE	10,000.00	0,380	3.800,00	
00255	FIXADOR CITÓLOGICO 100ML - Marca.: ADLIN	100ML		460,50	00293	SCALP 27G DESCARTÁVEL - Marca.: SOLIDOR			
FRASCO 30.00	15,350				UNIDADE	2,000.00	0,380	760,00	
00256	FITA HOSPITALAR 16X50CM - Marca.: MISNNER	16X50CM		428,00	00294	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML, SEM AGULHA - Marca.: SR			
ROLO 100.00	4,280				UNIDADE	10,000.00	0,240	2.400,00	
00257	FITA PARA AUTOCLAVE 19X30CM - Marca.: MISNNER	19X30CM		1.830,00					
ROLO 300.00	6,100								
00258	FRASCO BOREL COM 3 LÂMINAS - Marca.: ADLIN	3 LÂMINAS		1.500,00					
UNIDADE 1,000.00	1,500								
00260	GEL PARA ULTRASSONOGRÁFIA - FRASCO COM 5 LITROS								
INODORO E HIPOALERGÊNICO - Marca.: ADLIN - frasco com									
5 litros, inodoro e hipoalergênico, não contém sal e									
álcool em sua formulação para não danificar o									
equipamento consistência firme, não escorre, não gruda,									
não deixa resíduos na pele e de fácil remoção.									
FRASCO 40.00	34,050			1.362,00					
00261	KIT PAPANICOLAU TAMANHO G - Marca.: ADLIN	TAMANHO G		3.280,00					
KIT 800.00	4,100								
00262	KIT PAPANICOLAU TAMANHO M - Marca.: ADLIN	TAMANHO M		3.576,00					
KIT 1,200.00	2,980								

00295	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA - Marca.: SR	UNIDADE 20,000.00	0,430	8.600,00
00296	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA - Marca.: SR	UNIDADE 15,000.00	0,510	7.650,00
00298	SERINGA DESCARTAVEL 5ML SEM AGULHA - Marca.: SR	UNIDADE 20,000.00	0,250	5.000,00
00299	SONDA DE FOLEY N10 2V - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE 100.00	5,440	544,00
00300	SONDA DE FOLEY N12 2V - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE 120.00	5,440	652,80
00301	SONDA DE FOLEY N14 2V - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE 120.00	5,440	652,80
00304	SONDA DE FOLEY N20 2V - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE 100.00	5,440	544,00
00305	SONDA DE FOLEY N18 3V - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE 100.00	6,440	644,00
00306	SONDA DE FOLEY N20 3V - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE 100.00	6,440	644,00
00307	SONDA NASOGASTRICA CURTA N04 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	0,750	150,00
00308	SONDA NASOGASTRICA CURTA N06 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	0,760	152,00
00309	SONDA NASOGASTRICA CURTA N08 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	0,840	168,00
00310	SONDA NASOGASTRICA CURTA N10 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	0,860	172,00
00311	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N12 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	0,870	174,00
00312	SONDA NASOGASTRICA CURTA N14 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	0,900	180,00
00313	SONDA NASOGASTRICA LONGA N04 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	1,100	220,00
00314	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N06 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	1,120	224,00
00315	SONDA NASOGASTRICA LONGA N08 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	1,250	250,00
00316	SONDA NASOGASTRICA LONGA N10 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	1,280	256,00
00317	SONDA NASOGASTRICA LONGA N12 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	1,380	276,00
00318	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N14 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	1,410	282,00
00319	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N16 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	1,570	314,00
00320	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N18 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	1,740	348,00
00321	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N04 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	0,720	144,00
00322	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N06 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	0,720	144,00
00323	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N08 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	0,880	176,00
00324	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N10 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	0,890	178,00
00325	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N12 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	0,930	186,00
00326	SONDA URETRAL N04 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	0,720	144,00
00327	SONDA URETRAL N06 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	0,750	150,00
00328	SONDA URETRAL N08 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	0,840	168,00
00329	SONDA URETRAL N10 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	0,860	172,00
00330	SONDA URETRAL N12 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	0,880	176,00
00331	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N14 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE 200.00	0,920	184,00

00332	TOUCA SANFONADA COM ELÁSTICO PCT 100UNID - Marca: SKY	PACOTE 200.00	14,200	2.840,00
00333	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - Marca.: INCOTERM - Cor: Branco, Termômetro Digital de Haste Flexível, de temperatura máxima, utiliza a unidade de medição graus Celsius (°C) com precisão por decimal. Além disso, emite diferentes sinais sonoros (beeps), de acordo com o momento. Um para quando ele estiver pronto para o uso e um ao final medição da temperatura, leva cerca de um minuto para medir a temperatura. Após dez minutos e se desliga automaticamente. O visor irá mostrar os dígitos preenchidos com um som de beep indicado que há energia o suficiente para a medição e para fazer auto-avaliação. Depois de segmentos completos, o último valor medido com a Letra "M" será mostrado, depois volta a mostrar 37°C. Após liberar o botão, o visor mostrará a temperatura atual ou "LO°C".	UNIDADE 60.00	21,950	1.317,00
00335	VASELINA LÍQUIDA 500GR - Marca.: RIOQUIMICA	POTE 20.00	35,250	705,00
VALOR TOTAL R\$				730.570,25

Empresa: PROMED DIST. DE MED E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA; C.N.P.J. nº 17.149.510/0001-28, estabelecida à Av. Perimetral Sul nº 12, Bequimão, São Luís MA, representada neste ato pelo Sr. EDINALDO GALVÃO CUNHA, C.P.F. nº 330.975.933-49, R.G. nº 33517494-9 SSP MA.

ITEM UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	VALOR TOTAL
00336 LITRO	ALCOOL 10.00	ÁCIDO 3%	- Marca.: FACIAL	50,990 509,90
00337 UNIDADE	ANTICOAGULANTE 15.00	PARA GLICEMIA	- Marca.: LABTEST	6,140 92,10
00338 UNIDADE	ANTICOAGULANTE 20.00	PARA HEMOGRAMA	- Marca.: LABTEST	9,770 195,40
00339 KIT	ANTIESTREPTOLISINA 4.00	O -	Marca.: LABTEST	620,940 2.483,76
00340 KIT	ASLO LATEX 10.00	60 TESTES	- Marca.: LABTEST	110,110 1.101,10
00341 KIT	AST/GOT LIQUIFORM 10.00	120 TESTES	- Marca.: LABTEST	110,340 1.103,40
00342 UNIDADE	BECKERS DE VIDRO C/ 2.00	CAP 1000ML	- Marca.: VIDROLABOR	20,320 40,64
00343 UNIDADE	BECKERS DE VIDRO C/ 2.00	CAP 100ML	- Marca.: VIDROLABOR	10,010 20,02
00344 UNIDADE	BECKERS DE VIDRO C/ 2.00	CAP 10ML	- Marca.: VIDROLABOR	15,110 30,22
00345 UNIDADE	BECKERS DE VIDRO C/ 2.00	CAP 250ML	- Marca.: VIDROLABOR	11,640 23,28
00346 UNIDADE	BECKERS DE VIDRO C/ 2.00	CAP 50ML	- Marca.: VIDROLABOR	15,110 30,22
00347 KIT	BILIRRUBINA 20.00	110 TESTES	- Marca.: LABTEST	95,990 1.919,80
00348 KIT	CMV (CITOMEGALOVIRUS) 10.00	-	Marca.: LABTEST	677,990 6.779,90
00349 UNIDADE	CALICE DE PLASTICO 60.00	PARA DILUIÇÃO DE FEZES	- Marca.: PERFECTA	7,380 442,80
00350 UNIDADE	CALICE DE VIDRO 4.00	100 ML GRADUADO	- Marca.: LENA	22,210 88,84
00351 KIT	COLESTEROL LDL 20.00	200 TESTES	- Marca.: LABTEST	95,990 1.919,80
00352 KIT	COLESTEROL HDL 20.00	200 TESTES	- Marca.: LABTEST	29,980 599,60
00353 UNIDADE	COLETOR DE URINA 10,000.00	UNIVERSAL	- Marca.: SOLIDOR	0,490 4.900,00
00354 KIT	CONJ. COLORAÇÃO 10.00	DE GRAM	- Marca.: NEWPROV	72,650 726,50
00355 KIT	CONJ. COLORAÇÃO 10.00	DE ZHEIL	- Marca.: NEWPROV	80,980 809,80
00356 KIT	CONTADOR DE 6.00	PLAQUETAS	- Marca.: LAB	899,990 5.399,94



00357	CORANTE HEMATOLOGICO (PANOTICO) - Marca.: NEWPROV	KIT 40.00	64,840	2.593,60	00388	PIPETA DE VIDRO 1ML-1/10 - Marca.: THEOTO	UNIDADE 10.00	6,450	64,50
00358	CREATININA 100 TESTES - Marca.: LABTEST	KIT 30.00	48,690	1.460,70	00389	PIPETA DE VIDRO 1ML-1/100 - Marca.: THEOTO	UNIDADE 10.00	6,450	64,50
00359	CREATININA COLORIMETRICA - Marca.: LABTEST	KIT 50.00	35,760	1.788,00	00390	PIPETA DE VIDRO 20ML-1/100 - Marca.: THEOTO	UNIDADE 10.00	11,640	116,40
00360	ESTANTE P TUBOS 16MM X 150MM - Marca.: PROCLIN	UNIDADE 2.00	48,060	96,12	00391	PIPETA DE VIDRO 2ML-1/10 - Marca.: THEOTO	UNIDADE 10.00	6,450	64,50
00361	ESTANTE PLAST. PPC/ FUROS QUAD 21MM Marca: PROCLIN	UNIDADE 4.00	46,730	186,92	00392	PIPETA DE VIDRO 2ML-1/100 - Marca.: THEOTO	UNIDADE 10.00	6,450	64,50
00362	FATOR REUMATOIDE 60 TESTES - Marca.: LABTEST	KIT 30.00	117,730	3.531,90	00393	PIPETA DE VIDRO 5ML-1/10 - Marca.: THEOTO	UNIDADE 10.00	6,450	64,50
00363	FILTRO PARA DILUIÇÃO DE FEZES (PENEIRAS) Marca: FUSION	UNIDADE 10.00	72,960	729,60	00394	PIPETA DE WESTERGREM, 200MM P/VHS - Marca.: LABOR IM-PORT	UNIDADE 5.00	7,180	35,90
00364	FILTRO PARA FUNIL DE VIDRO - Marca.: FUSION	UNIDADE 50.00	15,980	799,00	00395	PIPETADOR VOL FIXO 1000UL - Marca.: KACIL	UNIDADE 2.00	177,300	354,60
00365	FITA P/ URINA - Marca.: LABOR IMPORT	FRASCO 30.00	57,620	1.728,60	00396	PIPETADOR VOL FIXO 100UL - Marca.: KACIL	UNIDADE 2.00	177,300	354,60
00366	FITA REAGENTE PARA GLICOSIMETRO FRASCO COM 200ML - Marca.: ON CALL PLUS	CAIXA 200.00	61,900	12.380,00	00397	PIPETADOR VOL FIXO 10UL - Marca.: KACIL	UNIDADE 2.00	177,300	354,60
00367	GALERIA PARA TUBO DE ENSAIO 60 TUBOS - Marca.: PERFECTA	UNID. 15.00	14,980	224,70	00398	PIPETADOR VOL FIXO 200UL - Marca.: KACIL	UNIDADE 2.00	177,300	354,60
00368	GALERIA PARA TUBO GRANDE DE MICROBIOLOGIA - Marca: PERFECTA	UNIDADE 15.00	15,980	239,70	00399	PIPETADOR VOL FIXO 20UL - Marca.: KACIL	UNIDADE 2.00	177,300	354,60
00369	GAMA GT - Marca.: LABTEST	KIT 15.00	121,530	1.822,95	00400	PIPETADOR VOL FIXO 300UL - Marca.: KACIL	UNIDADE 2.00	177,300	354,60
00370	GARROTE ADULTO - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE 10.00	19,300	193,00	00401	PIPETADOR VOL FIXO 500UL - Marca.: KACIL	UNIDADE 2.00	177,300	354,60
00371	GLICOSE C/ 500 TESTES - Marca.: LABTEST	KIT 15.00	88,650	1.329,75	00402	PIPETADOR VOL FIXO 50UL - Marca.: KACIL	UNIDADE 2.00	177,300	354,60
00372	BHCG REAGENTE SORO E URINA CAIXA COM 100UNID	Marca: LABTEST CAIXA 15.00	118,200	1.773,00	00403	PIPETADOR VOL FIXO 5UL - Marca.: KACIL	UNIDADE 2.00	177,300	354,60
00373	HCV (HEPATITE C) - Marca.: WANA	KIT 10.00	315,200	3.152,00	00404	PLACA DE KLINE C/ 12 ESCAVAÇÕES - Marca.: PERFECTA	UNIDADE 2.00	73,960	147,92
00374	HEMATOXILINA DE HARRIS 1000ML - Marca.: NEWPROV	LITRO 5.00	246,250	1.231,25	00405	PONTEIRAS AMARELAS (0 A 200UL) PCT. C/1000UND - Marca: LABOR IMPORT	PACOTE 3.00	12,480	37,44
00375	HEMOGLOBINA GLICADA - Marca.: LABTEST	KIT 6.00	691,000	4.146,00	00406	PONTEIRAS AZUIS (200 A 1000 UL) PCT. C/1000UND - Marca: LABOR IMPORT	PACOTE 3.00	29,490	88,47
00376	LAMINA P/FOSCA CX. C/50 UND - Marca.: VAGISPEC	CAIXA 70.00	4,530	317,10	00407	PORTA ALGODAO 12 X 12CM - Marca.: JPROLAB	UNIDADE 2.00	38,970	77,94
00377	LAMINA P/LISA CX. C/50 UND - Marca.: SOLIDOR	CAIXA 70.00	4,920	344,40	00408	PORTA LAMINA DE PLASTICO - Marca.: JPROLAB	UNIDADE 5.00	29,020	145,10
00378	LAMINA PARA MICROSCÓPIO 24X60 CAIXA COM 50UNID - Marca: SOLIDOR	CAIXA 100.00	14,680	1.468,00	00409	PORTADOR DE PIPETAS AUTOMATICAS - Marca.: WEA	UNIDADE 2.00	181,210	362,42
00379	LAMINULA 24X60 CAIXA COM 100UNIDADES - Marca.: THEOTO	CAIXA 50.00	14,680	734,00	00410	PORTADOR DE PONTEIRAS TAM G - Marca.: WEA	UNIDADE 5.00	18,480	92,40
00380	LAMINULAS 22 X 22 CX. C/100 UND - Marca.: THEOTO	CAIXA 50.00	27,750	1.387,50	00411	PORTADOR DE PONTEIRAS TAM P - Marca.: WEA	UNIDADE 2.00	23,280	46,56
00381	LAMPARINA À ALCOLL DE ALUMINIO - Marca.: LENA	UNIDADE 10.00	46,980	469,80	00412	PROTEINA C REATIVA PCR 100TESTES - Marca.: LABTEST	KIT 10.00	137,900	1.379,00
00382	LUGOL 2% 1000ML - Marca.: NEWPROV	LITRO 5.00	101,140	505,70	00413	PROVETA DE 1000 ML - Marca.: PYREX	UNIDADE 5.00	77,650	388,25
00383	ORANGE G 1000ML - Marca.: NEWPROV	LITRO 10.00	76,910	769,10	00414	PROVETA DE PLÁSTICO DE 2000ML - Marca.: PYREX	UNIDADE 2.00	212,650	425,30
00384	PALITO DE MADEIRA PARA MANIPULAÇÃO DE FEZES PCT COM 100UNID - Marca.: ADLIN	PACOTE 40.00	4,950	198,00	00415	RUBEOLA IgG P ELISA C 96 TESTES. C VALIDADE MINIMA 6 MESES - Marca.: LABTEST	KIT 10.00	840,000	8.400,00
00385	PERA PARA SUÇÃO DE PIPETAS - Marca.: PERFECTA	UNIDADE 3.00	20,320	60,96	00416	RUBEOLA IgM P ELISA C 96 TESTES. C VALIDADE MINIMA 6 MESES - Marca.: LABTEST	KIT 10.00	840,000	8.400,00
00386	PINCETA (ALMOTOLIA INCOLOR) 500ML - Marca.: PROLAB	UNIDADE 5.00	5,180	25,90	00417	SDH CLEANNER - Marca.: LABTEST	KIT 2.00	890,000	1.780,00
00387	PIPETA DE VIDRO 10ML-1/10 - Marca.: THEOTO	UNIDADE 10.00	7,010	70,10	00418	SDH DILUENTE 20 LITROS - Marca.: LABTEST	GALÃO 2.00	493,830	987,66
					00419	SDH LISANTE 1 LITRO - Marca.: LABTEST	LITRO 2.00	1.084,000	2.168,00
					00420	SORO ANTI- A - Marca.: PROTHEMO	FRASCO 40.00	29,550	1.182,00

00421	SORO ANTI -A,B -	Marca.: PROTHEMO		
FRASCO	40.00	29,550	1.182,00	
00422	SORO ANTI- B -	Marca.: PROTHEMO		
FRASCO	40.00	29,550	1.182,00	
00423	SORO ANTI -D -	Marca.: PROTHEMO		
FRASCO	40.00	39,400	1.576,00	
00424	SORO DE COMBS -	Marca.: PROTHEMO		
FRASCO	40.00	39,400	1.576,00	
00425	SWAB HASTE PLÁSTICA ESTERIL PCT COM 100 UNID.	Marca: CB - PCT. 5.00	37,940	189,70
00426	TOXO IgG P/ ELISA 96 TESTES, C/ VALIDADE MINIMA DE 6 MESES - Marca.: LABTEST			
KIT	10.00	790,000	7.900,00	
00427	TRANSMINASE OXALACÉTICA -	Marca.: LABTEST		
KIT	10.00	79,790	797,90	
00428	TRANSMINASE PIRUVICA -	Marca.: LABTEST		
KIT	5.00	79,790	398,95	
00429	TRIGLICERIDES LIQUIFORM 200 TESTES -	Marca.: LABTEST		
KIT	10.00	315,200	3.152,00	
00430	TUBO A VACUO C/ GEL 4ML -	Marca.: LABOR IMPORT		
UNIDADE	3,000.00	0,890	2.670,00	
00431	TUBO A VACUO DE VIDRO C/ EDTA 5ML	Marca: LABOR IMPORT	0,690	2.070,00
UNID.	3,000.00			
00432	TUBO A VACUO DE VIDRO C/ FLUORETO P/ GLICOSE 5ML	Marca: LABOR IMPORT		
UNIDADE	3,000.00	0,570	1.710,00	
00433	TUBO A VACUO SEM ANTICOAGULANTE 5ML	Marca: LABOR IMPORT	1,080	3.240,00
UNIDADE	3,000.00			
00434	TUBO CAPILAR P/ DETERMINAÇÃO DE MICROHEMATOCRITO S EM HEPARINA -	Marca.: PERFECTA		
CAIXA	15.00	26,780	401,70	
00435	TUBO CÔNICO P/ URINA -	Marca.: LABOR VACUO		
UNIDADE	1,000.00	0,470	470,00	
00436	TUBO DE ENSAIO G C/ TAMPA VIDR(15X100) -	Marca.: LABOR VACUO		
UNIDADE	100.00	1,490	149,00	
00437	TUBO DE ENSAIO G S/ TAMPA VIDR(15X100) -	Marca.: LABOR VACUO		
UNIDADE	100.00	1,480	148,00	
00438	TUBO DE ENSAIO P C/TAMPA VIDR(12X75) -	Marca.: LABABOR VACUO		
UNIDADE	50.00	0,340	17,00	
00439	TUBO DE ENSAIO P S/TAMPA VIDR(12X75) -	Marca.: LABABOR VACUO		
UNIDADE	100.00	0,300	30,00	
00440	TUBO DE PLASTICO PARA URINA 10ML -	Marca.: LABOR VACUO		
UNIDADE	100.00	0,560	56,00	
00441	TUBO LN SILICONIZADO 05ML -	Marca.: LABOR IMPORT		
UNIDADE	50.00	0,910	45,50	
00442	TUBO SILICONIZADO C/ EDTA -	Marca: LABOR IMPORT	0,830	3.320,00
UNID.	4,000.00			
00443	TUBO SILICONIZADO C/ FLUORETO 5ML -	Marca: LABOR IMPORT	0,830	3.320,00
UNID.	4,000.00			
00444	UREIA CE 500 TESTES -	Marca.: LABTEST		
KIT	30.00	169,000	5.070,00	
00445	VDRL 20 TETSES -	Marca.: LABTEST		
KIT	60.00	49,250	2.955,00	
VALOR TOTAL R\$			148.375,78	

Empresa: ODONTOMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA; C.N.P.J. n° 03.664.454/0001-55, estabelecida à Rua Afonso Pena, 105, Centro, São Luís MA, (98) 3222-8460, representada neste ato pelo Sr.º DORIEDSON GOMES, C.P.F. n° 404.883.813-04, R.G. n° 116486799-4 SSP MA.

ITEM UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	VALOR TOTAL
00446	ABRIDOR DE BOCA BORRACHA AD/INF -	15,000	Marca.: MAQUIRA	150,00
CONJUNTO	10.00			
00447	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA -	5,500	Marca.: FGM	990,00
UNIDADE	180.00			
00448	ADESIVO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 4ML -	76,000	Marca: FGM	6.080,00
FRASCO	80.00			
00449	AGULHA GENGIVAL, CURTA CX C/100 -	24,500	Marca.: DFL	1.470,00
CAIXA	60.00			
00450	AGULHA GENGIVAL LONGA, CX C/100 -	24,500	Marca.: DFL	294,00
CAIXA	12.00			
00451	ALVEOLEX. -	27,000	Marca.: BIODINAMICA	2.700,00
FRASCO	100.00			
00452	ALAVANCA CURVA TIPO BANDEIRINHA -	34,000	Marca.: GOLGRAN	1.020,00
UNIDADE	30.00			
00453	ALAVANCA RETA -	34,000	Marca.: GOLGRAN	850,00
UNIDADE	25.00			
00454	ALVEOLÓTOMO -	125,000	Marca.: GOLGRAN	1.500,00
UNIDADE	12.00			
00455	AMALGAMADOR CAPSULADO -	1.295,000	Marca.: SCHUSTER	6.475,00
UNIDADE	5.00			
00456	AMALGAMA CÁPSULA 1 PORÇÃO CX C/50 CPS -	188,000	Marca.: DFL	7.520,00
CAIXA	40.00			
00457	AMALGAMA CÁPSULA 2 PORÇÃO CX C/50 CPS -	252,000	Marca.: DFL	10.080,00
CAIXA	40.00			
00458	ANESTESICO 3% COM VASO -	1,600	Marca.: DFL	4.800,00
UNIDADE	3,000.00			
00459	ANESTESICO 3% SEM VASO -	1,980	Marca.: DFL	5.940,00
UNIDADE	3,000.00			
00460	ANESTESICO TOPICO 5% 12GRAMAS -	11,500	Marca.: DFL	2.300,00
UNIDADE	200.00			
00461	ANTI HEMORRÁGICO HEMOSTOP -	65,000	Marca.: DENTSPLY	2.600,00
VIDRO	40.00			
00462	ANTI SEPTICO BUCAL COM 2 LITROS -	89,000	Marca.: KODAK	4.450,00
UNIDADE	50.00			
00463	APLICADOR DE HODROXIDO DE CÁLCIO -	92,000	Marca: QUINELATO	1.840,00
UNIDADE	20.00			
00464	BICARBONATO DE SODIO ODONTOLÓGICO 200MG -	17,000	Marca.: MAQUIRA UNID.	1.190,00
UNID.	70.00			
00465	BROCA CIRURGICA Nº06 -	19,000	Marca.: MAILLEFER	2.280,00
UNIDADE	120.00			
00466	BROCA CIRURGICA Nº 08 -	19,000	Marca.: MAILLEFER	1.900,00
UNIDADE	100.00			
00467	BROCA CIRURGICA Nº702 -	19,000	Marca.: MAILLEFER	1.900,00
UNIDADE	100.00			
00468	BROCA CIRURGICA Nº703 -	19,000	Marca.: MAILLEFER	1.900,00
UNIDADE	100.00			
00469	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO DE AÇO Nº 1014 -	9,000	Marca: KG	1.620,00
UNIDADE	180.00			
00470	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO DE AÇO Nº 1016 -	9,000	Marca: KG	1.620,00
UNIDADE	180.00			
00471	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº4 -	16,000	Marca.: MAILLAFER	1.280,00
UNIDADE	80.00			
00472	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº6 -	16,000	Marca.: MAILLAFER	1.280,00
UNIDADE	80.00			
00473	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº8 -	6,900	Marca.: MAILLAFER	552,00
UNIDADE	80.00			
00474	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO PARA ACAB. E POLIMENTO DE AMALGAMA -	44,500	Marca.: KG	1.780,00
KIT	40.00			
00475	BROCA DOURADA P/ ACAB. PONTA C/7 -	44,500	Marca.: KG	4.450,00
KIT	100.00			
00476	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CILINDRICA -	6,900	Marca.: KG	1.380,00
UNIDADE	200.00			
00477	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CONE INVERTIDO -	6,900	Marca.: KG	1.380,00
UNIDADE	200.00			
00478	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N1010 -	7,900	Marca.: KG	1.580,00
UNIDADE	200.00			

00479	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N1012 - Marca.: KG	UNIDADE	200.00	7,900	1.580,00
00480	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N1013 - Marca.: KG	UNIDADE	200.00	7,900	1.580,00
00481	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N1014 - Marca.: KG	UNIDADE	200.00	7,900	1.580,00
00482	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N1015 - Marca.: KG	UNIDADE	200.00	7,900	1.580,00
00483	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO TAM 1012 - Marca.: KG	UNIDADE	100.00	7,900	790,00
00484	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO TAM 1014 - Marca.: KG	UNIDADE	100.00	7,900	790,00
00485	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO TAM 1016 - Marca.: KG	UNIDADE	100.00	7,900	790,00
00486	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO TAM 1018 - Marca.: KG	UNIDADE	30.00	7,900	237,00
00487	BROCA P/ACABAM E POLIMENTO DE RESINA GRANULAÇÃO FINA KIT C/7PONTAS - Marca.: KG	KIT	30.00	41,500	1.245,00
00488	BROQUIRO METÁLICO PEQUENO - Marca.: FAVA	UNIDADE	30.00	21,500	645,00
00489	BRUNIDORES DE AMÁLGAMAS - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	18,500	555,00
00490	CABO DE ESPELHO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	10,000	200,00
00491	CAIXA METÁLICA MEDIA (20CMX10CMX 2CM) - Marca.: FAVA	UNIDADE	10.00	120,000	1.200,00
00492	CAIXA METÁLICA PERFURADA GEL (26CMX 2CM) - Marca.: FAVA	UNID.	10.00	205,000	2.050,00
00493	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BOTON - Marca.: KAVO	UNID.	10.00	1.540,000	15.400,00
00494	CANETA BAIXA ROTAÇÃO - Marca.: KAVO	UNIDADE	10.00	1.280,000	12.800,00
00495	CIMENTO CIRURGICO - Marca.: VIGODENT	CAIXA	80.00	68,000	5.440,00
00496	CIMENTO CIRÚRGICO PASTA PERIOBOND - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	40.00	68,000	2.720,00
00497	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO, BASE 13 G E CATALIZADOR II G - Marca.: VIGODENT	CAIXA	40.00	18,900	756,00
00498	CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO - Marca.: VIGODENT	VIDRO	40.00	19,500	780,00
00499	CIMENTO DE ZINCO EM PÓ - Marca.: VIGODENT	VIDRO	40.00	19,500	780,00
00500	CIMENTO INTERMEDIÁRIO IRM LÍQUIDO - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	40.00	77,000	3.080,00
00501	CIMENTO INTERMEDIÁRIO IRM PÓ - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	40.00	77,000	3.080,00
00502	CONJUNTO DE PERIODONTIA - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12.00	43,000	516,00
00503	CUNA CERVICAL CAIXA COM 100UNID - Marca.: TDV	CAIXA	30.00	86,000	2.580,00
00504	CURETA DE DENTINA - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	15.00	20,000	300,00
00505	CURETA DE EXODONTIA - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10.00	20,000	200,00
00506	DISCO DE CORTE Nº 23 - Marca.: POLLYDENTAL	UNIDADE	70.00	62,000	4.340,00
00507	DISCO DE LIXA DE PAPAEL - Marca.: TDV	PACOTE	50.00	85,000	4.250,00
00508	EDTA TRISÓDICO. - Marca.: BIODINAMICA	VIDRO	30.00	25,000	750,00
00509	ESCOVA DE ROBSON - Marca.: KG	UNIDADE	120.00	2,800	336,00
00510	ESPELHO BUCAL N05 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	120.00	8,500	1.020,00
00511	ESCUPIDOR DE HELLEMBACK ADULTO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10.00	9,200	92,00
00512	ESCUPIDOR DE HELLEMBACK INFANTIL - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10.00	9,200	92,00
00513	ESPÁTULA DE INSERÇÃO. - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	25.00	9,000	225,00
00514	ESPATULA Nº24 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10.00	12,800	128,00
00515	ESPATULA N36 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10.00	12,800	128,00
00516	ESTIPA NERVO - Marca.: MAILLEFER	UNIDADE	10.00	56,000	560,00
00517	EXPLORADORES - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	9,200	276,00
00518	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA 10 ML - Marca.: BIODINAMICA	FRASCO	35.00	31,000	1.085,00
00519	FIO SUTURA SEDA PTA TRANC. 3.0 C/AG 2MR - Marca.: TECHNEW	CAIXA	120.00	51,000	6.120,00
00520	FIO DENTAL COM 100M - Marca.: SANIFIL	TUBO	120.00	4,000	480,00
00521	FIXADOR RADIOGRÁFICO, VIDRO C/475ML - Marca.: KODAK	VIDRO	35.00	18,500	647,50
00522	FOICE PERIODONTAL Mc CALL 7-8 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	42,000	1.260,00
00523	FOICE PERIODONTAL Mc CALL 7-9 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	42,000	1.260,00
00524	FORCEPS Nº 17 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	49,000	1.470,00
00525	FORCEPS Nº 150 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	49,000	1.470,00
00526	FORCEPS Nº 69 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	50.00	49,000	2.450,00
00527	FORCEPS Nº 151 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	49,000	1.470,00
00528	FORCEPS Nº 16 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	49,000	1.470,00
00529	FORCEPS N18R - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	49,000	1.470,00
00530	FORCEPS Nº 65 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	49,000	1.470,00
00531	FORCEPS Nº18L - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	49,000	1.470,00
00532	FLUOR CAPSULA P/ BOCHECHO FLUORADO C/500 - Marca.: IODONTOSUL	POTE	80.00	20,500	1.640,00
00533	FLUOR EM PASTILHA ( CÁPSULA) DE FLUORETO DE SÓDIO - Marca.: IODONTOSUL	POTE	80.00	11,900	952,00
00534	FLUOR GEL NEUTRO COMM 200ML - Marca.: IODONTOSUL	FRASCO	80.00	9,500	760,00
00535	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A.COM 10G - Marca.: VIGODENT	VIDRO	30.00	8,800	264,00
00536	HIDRÓXIDOO DE CÁLCIO PASTA DYCAL - Marca.: VIGODENT	CAIXA	30.00	46,000	1.380,00
00537	IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO P/ RESTAURAÇÃO - Marca.: DFL	VIDRO	30.00	30,500	915,00
00538	IONÔMERO DE VIDRO P/CIMENTAÇÃO LÍQUIDO - Marca.: DFL	VIDRO	30.00	70,000	2.100,00
00539	IONÔMERO DE VIDRO P/CIMENTAÇÃO PÓ - Marca.: DFL	VIDRO	30.00	76,000	2.280,00
00540	LIMA DE 21MM N15 - Marca.: MAILLEFER	CAIXA	100.00	42,000	4.200,00
00541	MANDRIL COM HASTE CURTA - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	30.00	6,000	180,00
00542	MATRIZ 05MM - Marca.: INJECTA	UNIDADE	20.00	3,400	68,00
00543	MATRIZ DE AÇO 0,7MM - Marca.: INJECTA	UNIDADE	20.00	3,400	68,00
00544	MICROBRUSH COM 100 UNIDADES - Marca.: KG	CAIXA	70.00	24,000	1.680,00

00545	MICROHIBRIDA	A-2	-	Marca.: FGM
UNIDADE	80.00	25,000		2.000,00
00546	MICROHÍBRIDA	A3	-	Marca.: FGM
UNIDADE	80.00	32,000		2.560,00
00547	MICROHIBRIDA	A-3,5	-	Marca.: FGM
UNIDADE	80.00	32,000		2.560,00
00548	MICROHIBRIDA	A-4	-	Marca.: FGM
UNIDADE	80.00	32,000		2.560,00
00549	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO -			
Marca: MAQUIRA VIDRO	70.00	22,000		1.540,00
00550	OTOSPORIM 10ML -			
UNIDADE	35.00	26,000	Marca.: PHARMOQUIMICA	910,00
00551	OCULOS DE PROTEÇÃO -			
UNIDADE	80.00	24,000	Marca.: SSPLUS	1.920,00
00552	OSTEOTOMO -			
UNIDADE	10.00	105,000	Marca.: GOLGRAN	1.050,00
00553	PELÍCULA RADIOGRÁFICA, CX C/ 150, ADULTO -			
Marca: KODAK CAIXA	15.00	280,000		4.200,00
00554	PELÍCULA RADIOGRÁFICA, CX C/ 150, INFANTIL -			
Marca KODAK CAIXA	15.00	360,000		5.400,00
00555	PINÇA CLINICA -			
UNIDADE	30.00	18,000	Marca.: GOLGRAN	540,00
00556	PORTA AGULHA MATHIEU -			
UNIDADE	15.00	80,000	Marca.: GOLGRAN	1.200,00
00557	PORTA AMALGAMA EM AÇO -			
UNIDADE	15.00	56,000	Marca.: GOLGRAN	840,00
00558	POTE DAPPEN -			
UNIDADE	15.00	7,000	Marca.: JON	105,00
00559	RASPADORES E CURETAS PERIODONTAIS, FORMAS			
VARIAVES - Marca.: GOLGRAN				
UNIDADE	20.00	20,000		400,00
00560	SERINGA CARPULE -			
UNIDADE	20.00	82,000	Marca.: GOLGRAN	1.640,00
00561	SINDESMÓTOMO -			
UNIDADE	15.00	19,000	Marca.: GOLGRAN	285,00
00562	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA -			
GOLGRAN UNIDADE	4.00	62,000	Marca.: GOLGRAN	248,00
00563	PLACA DE VIDRO ESPESSA 10 -			
UNIDADE	15.00	18,000	Marca.: JON	270,00
00564	PLACA DE VIDRO FINA 02 -			
UNIDADE	15.00	30,000	Marca.: JON	450,00
00565	REVELADOR RADIOGRÁFICO FRASCO COM 475ML			
KODAK FRASCO	40.00	17,500	Marca.: GOLGRAN	700,00
00566	SELANTE DE CICATRÍCULA E FISSURA -			
CAIXA	35.00	63,000	Marca.: DFL	2.205,00
00567	SODA CLORADA 2,5% -			
LITRO	8.00	18,000	Marca.: BIODINAMICA	144,00
00568	SUGADOR ENDODONTICO -			
UNIDADE	50.00	80,000	Marca.: MAQUIRA	4.000,00
00569	SUGADOR CIRURGICO -			
UNIDADE	50.00	39,000	Marca.: MAQUIRA	1.950,00
00570	TRICLESOL FORMALINA -			
VIDRO	30.00	30,000	Marca.: BIODINAMICA	12,000
360,00				
00571	TESOURA CIRÚRGICA PONTA CURVA -			
GOLGRAN UNIDADE	15.00	38,000	Marca.: GOLGRAN	570,00
00572	TESOURA CIRÚRGICA PONTA RETA -			
UNIDADE	15.00	40,000	Marca.: GOLGRAN	600,00
00573	TESOURA CIRURGICA PONTA PEQUENA			
UNIDADE	15.00	40,000	Marca.: GOLGRAN	600,00
00574	TESOURA CLINICA PEQUENA -			
UNIDADE	15.00	40,000	Marca.: GOLGRAN	600,00
00575	VERNIZ COM FLÚOR 10 ML -			
UNIDADE	8.00	35,000	Marca.: SSWHITE	280,00
00576	AFASTADOR FARABEUF 10CMX6MM -			
PAR	5.00	24,000	Marca.: GOLGRAN	120,00

00577	AFASTADOR FARABEUF 14CMX13MM -			
PAR	5.00	24,000	Marca.: GOLGRAN	120,00
00578	AFASTADOR FARABEUF 40CMX80MM -			
PAR	5.00	24,000	Marca.: GOLGRAN	120,00
00579	APARELHO DE GLICEMIA (glicosímetro) RESULTADO RÁPIDO E COM AVISO DE HIPOGLICEMIA -			
100.00	118,000	11.800,00	Marca.: GTECH	UNIDADE
00580	APARELHO PARA CONTAGEM DE LEUCOCITOS (CONTADOR DE CELULAS) -			
UNIDADE	2.00	1.590,000	Marca.: RHAMED	3.180,00
00581	APARELHO DE PRESSÃO - APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO - ADULTO -			
Marca: SOLIDOR - COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELOGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE VELCRO, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODAO, RESISTENTE, FLEXIVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRACO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPECAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TÉRMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTÊNCIA E PERFEITA VEDAÇÃO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PROCEDÊNCIA NACIONAL. CERTIFICADO PELO INMETRO.				
UNIDADE	200.00	98,000		19.600,00
00582	APARELHO DE PRESSÃO - APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL -			
Marca: BIC - COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELOGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE VELCRO, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODAO, RESISTENTE, FLEXIVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRACO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPECAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TÉRMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTÊNCIA E PERFEITA VEDAÇÃO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PROCEDÊNCIA NACIONAL. CERTIFICADO PELO INMETRO.				
UNIDADE	100.00	150,000		15.000,00
00583	AUTOCLAVE ANALÓGICA 2LITS HORIZONTAL BIVOLT -			
Marca: CRISTOFOLIS - Placa eletrônica com microcontrolador painel frontal de membrana, manômetro com escalas de pressão e temperatura, ciclo de trabalho automático, secagem com porta entreaberta/fechada, termostato de segurança para proteção de resistência e sobre aquecimento da câmara sensor de pressão, válvulas de seguranças (anti vácuo e sobre pressão), abastecimento de água manual, anel de vedação da porta em silicone, porta com fechamento através de trava, câmara em aço inoxidável, revestida com material isolante ao calor, bandejas e suporte, fusível de proteção para sobre corrente, mangueira, abraçadeira e copo.				
UNIDADE	8.00	4.750,000		38.000,00
00584	AUTOCLAVE ANALÓGICA 12 LITROS HORIZONTAL BIVOLT			
Marca: CRISTOFOLIS - Placa eletrônica com microcontrolador painel frontal de membrana, manômetro com escalas de pressão e temperatura, ciclo de trabalho automático, secagem com porta entreaberta/fechada, termostato de segurança para proteção de resistência e sobre aquecimento da câmara sensor de pressão, válvulas de seguranças (anti vácuo e sobre pressão), abastecimento de água manual, anel de vedação da porta em silicone, porta com fechamento através de trava, câmara em aço inoxidável, revestida com material isolante ao calor, bandejas e suporte, fusível de proteção para sobre corrente, mangueira, abraçadeira e copo.				
UNIDADE	4.00	3.880,000		15.520,00
00585	APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO -			
Marca: X-DENT - Funcionamento em 127 e 220 volts (conversão manual), comando eletrônico digital microprocessado, cabeçotes de raios x com ampola totalmente imersa em óleo isolante especial, fechado à vácuo, evitando formação de bolhas de ar e consequentemente proporcionado uma vida mais longa do aparelho, articulações com movimentos de 360°, pintura com tinta poliuretana, rigorosamente controlado e testada, não permite fugas de radiação, com colimador de chumbo de 1mm que direciona os raios para o objetivo radiográfico principal, garantia mínima de 02 anos.				
UNIDADE	3.00	9.100,000		27.300,00
00586	AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLÓGICO ADULTO -			
Marca: FENIX - 64 cm de comprimento 57 cm de largura 2,2 kg de peso, totalmente impermeável; flexível; reciclável, lavável, resistente ao álcool etílico; resistentes a raios ultravioleta, protetor de tireoide incluído, fio de costura 100% poliéster.				
UNIDADE	4.00	910,000		3.640,00
00587	AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLÓGICO INFANTIL -			
Marca: FENIX - 50 cm de comprimento 40 cm de largura 0,95 kg de peso, totalmente impermeável; flexível; reciclável, lavável, resistente ao álcool etílico; resistentes a raios ultravioleta, protetor de tireoide incluído, fio de costura 100% poliéster.				
UNIDADE	2.00	530,000		1.060,00



00588	BALANÇA DIGITAL DE CHÃO ATÉ 150KG - Marca.: WELMY	UNIDADE 20.00	90,000	1.800,00
00589	BALANÇO ADULTO ATÉ 150KG - Marca.: WELMY	UNIDADE 3.00	1.310,000	3.930,00
00590	BALANÇA PEDIATRICA DIGITAL - Marca: WELMY Capacidade de até 30kg, concha anatômica em polipropileno com medida 540x290mm injetada em material anti germes, display de led com 6 digitos de 14,2mm de altura e 8,1mm de largura, estrutura interna em aço carbono acabamento bicromatizado, pés reguláveis em borracha sintética, função tara ate capacidade máxima de balança, homologadas pelo INMETRO.	UNIDADE 10.00	1.010,000	10.100,00
00594	CADEIRA DE BANHO MONTADA EM AÇO COM PINTURA EPOXI - Marca: CDS - Em aço, com pintura epóxi, apoio de braços fixo, capacidade mínima de 150kg.	UNIDADE 10.00		390,000
00595	CADEIRA DE RODAS FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO - Marca.: CDS - Fabricada em tubos de aço carbono com encosto e assento em nylon, dobrável em x, freios bilaterais zincados, aro impulsor bilateral, apoios para os braços fixo, apoio para os pés fixo com pedal em nylon injetado rebatível lateralmente, rodas dianteiras aro 6 com pneus maciços, rodas traseiras aro 24 com pneus maciços ou infláveis, cubos em carbono zincado com rolamento duplo blindado e pintura texturizada epóxi, peso da cadeira 14kg, assento: 40cm; profundidade do assento: 41cm; altura do encosto: 36cm; altura do assento no chão: 52cm; comprimento total da cadeira: 95cm, largura total da aberta: 65cm; largura total fechada: 30cm; altura do chão a manopla: 90cm; altura do chão ao AP de braço: 69cm, altura do assento ao AP de braço: 19cm; capacidade mínima de peso: 85kg.	UNIDADE 6.00	510,000	3.060,00
00596	CAMERA ESCURA - Marca: VH - Revelação Radiográfica Odontológica - Material bicolor que evita entrada de luminosidade externa, tampa e base removíveis que facilitam higienização e reposição dos químicos, amplo visor de acrílico vermelho translúcido com proteção ultravioleta, copos de fácil reposição e que permitem economia de químicos, aros que facilitam a retirada das luvas para limpeza, dimensões do visor 19,2x9,5cm/ 4 copos de 200ml.	UNIDADE 6.00	270,000	1.620,00
00597	CONSULTORIO ODONTOLÓGICO - Marca: KAVO - Encosto em alumínio fundido e com desenho anatômico, apoio rebatíveis de série nos dois braços, facilitam a acomodação e saída dos pacientes, espuma injetada, estofamento revestido em laminado 100% PVC e sem costuras facilitando a higienização, mangueiras de esgoto e alimentação embutidas, sistema antiesmaçamento para evitar acidentes através de microchaves de segurança, localizadas sob o encosto e o assento, Cadeira biarticulada com liberdade de movimentos, possibilidade de ajuste universal para todos os tipos de pacientes, 04 movimentos automáticos sincronizados (2 posições de trabalho e volta a zero programáveis, além de retorno para a última posição e 04 movimentos individuais (sobe e desce encosto e assento).	UNIDADE 6.00	15.600,000	93.600,00
00598	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO DESLOCAMENTO DE AR 330LTS/MIN - Marca.: SCHUSTER - Deslocamento de ar 330l/min - 11pcm; capacidade do tanque 65litros; voltagem 220, pressão máxima 8 bar/120psi, motor de 2HP, dreno do reservatório de ar manual.	UNIDADE 6.00	7.300,000	43.800,00
00599	DETECTOR FETAL PORTÁIL ANALOGICO - Marca: MARTEC - Possui alta sensibilidade para ausculta individual ou coletiva; frequência: 2,2mhz; utiliza o método de ultra som para transmissão dos batimentos; possibilita a ausculta cardio fetal a partir 10ª semana; capa de couro sintético comporta transdutor; saída para fone de ouvido; botão liga/desliga com ajuste de volume; LED indicador de bateria fraca; suporte para cordão (alça; funcionamento 02 baterias de 9v (não inclusas; dimensões 45x85x190mm; acompanha: fone de ouvido; 01 transdutor para ausculta individual; 01 cordão para alça.	UNIDADE 20.00	790,000	15.800,00
00601	ESTUFA PARA ESTERELIZAÇÃO E SECAGEM - Marca: OLIDEF - Para esterilização de instrumental, cirúrgico, médico, odontológico e laboratorial; saída de ar na parte superior através de suspiro, compactada em aço			

tratado pelo método químico contra corrosão, em tinta pó aplicada por sistema de pintura eletrostática, acabamento interno em tinta alumínio resistente ao calor; dimensões externas: 60cm de largura, 75cm de altura; 51cm de profundidade. Dimensões Internas: 49cm de largura, 52cm de altura, 42cm de profundidade; vedação em silicone, fecho da porta tipo rolete; puxador de força em formato anatômico, chave geral liga e desliga com indicador de comado da estufa; porta fusíveis; indicador de aquecimento; temperatura com termômetro tipo bimetalico graduado de 0 a 250° com intervalos de 5°; termostato a gás; bandejas removíveis; BI-Volts com chave reserva que permite se usar a estufa em 110 Ou 220volts.	UNIDADE 6.00	6.700,000	40.200,00
00602 ESCADA DE 2 DEGRAUS - Marca: TLT Totalmente pintada, com piso antiderrapante e friso de alumínio em toda a volta, estrutura em tubo 3/4x1,20mm, piso em chama de ferro nº18 (1,20)mm e pés com ponteiros.	UNIDADE 15.00	140,000	2.100,00
00603 FOCO CLINICO COM ESPELHO - Marca: TLT - Foco de luz auxiliar para exames clínicos para exames clínicos e ginecológicos, com espelho móvel fixado na tampa superior do foco, com haste superior flexível e cromada; pedestal com haste inferior pintada, altura variável entre 100 a 160cm com espelho; pintura epóxi a 250°C de alta resistência; base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento.	UNIDADE 15.00	550,000	8.250,00
00604 FOTOPOLIMERIZADOR PEÇA DE MÃO FIO - Marca: VH - Peça de mão com fio, ponteira de fibra ótica, raquete de proteção e manual de instruções.	UNIDADE 6.00	800,000	4.800,00
00605 LARINGOSCOPIO ADULTO COM A LAMINA RETA E CURVA Marca: RHAMED	UNIDADE 2.00	730,000	1.460,00
00606 LARINGOSCOPIÓ INFANTIL COM LAMINA RETA E CURTA Marca: RHAMED	UNIDADE 2.00	730,000	1.460,00
00607 MACA PARA TRANSPORTE DE PACIENTES - Marca: TLT - Especificação: Estrutura construída em tubos de ferro redondos com aproximadamente 1 1/4 polegadas de diâmetro por 1,25 mm de espessura da parede, equipado com 4 pistões amortecedores, armação em tubos de ferro recurvados, rodas giratórias de 165 mm de diâmetro, com aro de borracha maciça, freio em diagonal em 2 rodas, leito fixo, construído de chapa de aço inoxidável, com cabeceira móvel regulável por meio de cremalheiras de aço inoxidável, para-choque amortecedor em toda a volta, grades de tombar nos dois lados, em tubos redondos de aço inoxidável, com aproximadamente 1 polegada de diâmetro e 1,25 mm de espessura de parede, com suporte de soro, terminando em t, para ser acoplado nas laterais da maca, estruturas construídas em ferro deverão ter tratamento anticorrosivo e pintadas em esmalte sintético, secada em estufa, medidas de 1,90 m x 0,60m x 0,80 m, com colchonete nas dimensões da maca.	UNIDADE 10.00	1.450,000	14.500,00
00610 MOCHO ODONTOLÓGICO ERGÔNOMICO - Marca: KAVO - Estofamento em espuma automaticamente injetada revestido em couro sintético de fácil higienização, com aro de apoio para os pés na cor cinza acoplada a base, ajuste semi automático da altura do encosto.	UNIDADE 12.00	1.110,000	13.320,00
00611 NEGATOSCOPIO ENDODONTICO DESING ULTRA SLIM - Marca: VH Desing ultra slim, com apenas 7mm de espessura, sistema de fixação das radiografias por imã, resistente a impacto e não enferruja, em acrílico, dimensões 130x110x7mm, garantia mínima de 02 anos.	UNIDADE 5.00	540,000	2.700,00
00615 OXIMETRO DE PULSO MARGEM DE VISUALIZAÇÃO - Marca: MONSERRAT - Margem de visualização de Spo2: 0-99%; margem de visualização de PR: modo de exibição 30-254 BPM PR: histograma; exigências de carga: duas pilhas alcalinas; resolução: +- 1% para Spo2 e +- 1% para frequência cardíaca.	UNIDADE 3.00	2.400,000	7.200,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>			<b>654.428,50</b>

Empresa: BRASILHOSP - BRASIL PRODUTOS MED. E HOSP; C.N.P.J. nº 15.377.501/0001-69, estabelecida à Av. Ana Jansen, nº1040, São Francisco, São Luis MA, (98) 3227-1116, representada neste ato pelo Sr.º RONY MARIO PALACIO DA SILVA, C.P.F. nº 890.974.673-49, R.G. nº 116983199-8 SSP MA.

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL									
00001	AAS	100MG	COMPRIMIDO - Marca.: SOBRAL	25,000.00	0,050	00035	DEXCLORFENIRAMINA	2MG	COMP	-	Marca.: GEOLAB	5,000.00	0,330	1.650,00
1.250,00						00036	DEXCLOFENIRAMINA	100ML	-	Marca.: HIPOLABOR	1,200.00	2,150	2.580,00	
00002	ASS	500MG	COMPRIMIDO - Marca.: SOBRAL	8,000.00	0,060	00037	DICLOFENACO DE POTÁSSIO	15ML	GOTAS -	Marca.: VITAPAN	2,000.00	3,770	7.540,00	
480,00						00038	DICLOFENACO DE POTÁSSIO	50MG	-	Marca.: GEOLAB	20,000.00	0,080	1.600,00	
00003	ÁCIDO FÓLICO	5MG	- Marca.: NATULAB	0,090	6.300,00	00039	DICLOFENACO RESINATO SUSP. ORAL	GOTAS COM 10ML	Marca:	VITAPAN	1,000.00	3,800	3.800,00	
00004	ALBENDAZOL	400MG	COMPRIMIDO - Marca: PRATI	1,290	15.480,00	00040	DICLOFENACO SÓDICO	50MG	-	Marca.: PRATI	20,000.00	0,060	1.200,00	
00005	ALBENDAZOL	40MG	FRASCO 10ML SUSP.ORAL - Marca:	2,230	4.460,00	00041	DIGOXINA	0,25MG	COMP.	-	Marca: PHARLAB	6,000.00	0,100	600,00
00007	Cloridrato de Ambroxol	15mg,	frasco com 100ml, uso pediátrico, suspensão oral - Marca: FARMACE	2,390	5.975,00	00042	DIMETICONA	GOTAS 75MG/ML	10ML -	Marca: PRATI	800.00	2,000	1.600,00	
00008	Cloridrato de Ambroxol	30mg,	frasco com 100ml, uso adulto, suspensão oral. - Marca.: FARMACE	1,200.00	2,630	00043	DINITRATO DE ISOSSORBIDA	5MG	SUBLINGUAL COMPR.	Marca:	SANVAL	10,000.00	0,140	1.400,00
3.156,00						00044	DIPIRONA SÓDICA	500MG	COMP	-	Marca.: SOBRAL	12,000.00	0,160	1.920,00
00010	AMPICILINA	250MG/5ML	PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 60ML	4,870	7.305,00	00045	DIPIRONA SÓDICA	500MG/ML	GOTAS 10ML -	Marca: SOBRAL	1,000.00	1,180	1.180,00	
00011	AMPICILINA	500MG	COMPRIMIDO - Marca: PRATI	0,330	2.970,00	00046	ESTOLATO DE ERITROMICINA	25MG/ML	FRASCO COM 60ML	SUSPENSÃO ORAL -	Marca.: PRATI	200.00	8,800	1.760,00
00012	AMOXICILINA	250mg/5mg	PÓ p/ suspensão oral	7,490	8.988,00	00048	ESTOLATO DE ERITROMICINA	500MG	COMPR. -	Marca: PRATI	2,000.00	1,280	2.560,00	
00013	ANLÓDIPINO	10MG	COMPRIMIDO - Marca: VITAPAN	0,100	100,00	00049	FLUCINAZOL	150MG	COMPRIMIDO -	Marca.: PRATI	8,000.00	0,620	4.960,00	
00014	ATENÓLÓL	100MG	COMPRIMIDO - Marca: PRATI	0,110	1.760,00	00050	FUROSEMIDA	40MG	COMP	-	Marca.: GEOLAB	35,000.00	0,080	2.800,00
00015	Atenolol	25 mg	- Marca: PRATI	0,080	2.400,00	00051	Glibenclamida	5 mg	-	Marca.: GEOLAB	30,000.00	0,070	2.100,00	
00016	Atenolol	50 mg	- Marca.: PRATI	0,100	2.000,00	00052	HIDROCOCLOROTIAZIDA	DE 25MG	COMP -	Marca: PRATI	18,000.00	0,070	1.260,00	
00017	AZITROMICINA	SUSPENSÃO	200MG/5ML - Marca: PRATI	6,870	4.809,00	00053	HIDROCLOROTIAZIDA	50MG	COMP -	Marca.: PHARLAB	5,000.00	0,080	400,00	
00018	AZITROMICINA	HIDRATADA	500MG CPR - Marca:	0,920	3.680,00	00054	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO	61,5MG/ML	SUSP. 100ML -	Marca:	SOBRAL	1,000.00	2,940	2.940,00
00020	BUTILBROMETO DE ESOPOLAMIDA	6,67G/ML +	DIPIRONA SÓDICA 333,4MG/ML	100ML	GOTAS	00055	Iodeto de Potássio	xarope	adulto e pediátrico -	Marca:	SOBRAL	1,500.00	2,890	4.335,00
00021	CAPTÓPRIL	25MG	COMPRIMIDO - Marca.: PHARLAB	0,070	4.200,00	00056	Losartana P.	100mg	-	Marca.: PRATI	20,000.00	0,450	9.000,00	
00022	CEFALEXINA	250MG/5ML	SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 60ML -	8,580	7.722,00	00057	Losartana P.	50 mg	-	Marca.: PRATI	20,000.00	0,130	2.600,00	
00023	CEFALEXINA	500MG	COMPRIMIDO - Marca.: ABL	0,690	10.350,00	00058	MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA	2MG	COMP -	Marca: GEOLAB	15,000.00	0,170	2.550,00	
00024	CETOCONAZOL	200MG	COMPRIMIDO - Marca.: PRATI	0,240	2.400,00	00059	MALEATO DE ENALAPRIL	10MG	COMP -	Marca.: VITAPAN	25,000.00	0,100	2.500,00	
00025	CETOCONAZOL	CREME	30MG - Marca.: SOBRAL	2,590	1.813,00	00060	MALEATO DE ENALAPRIL	20MG	COMP -	Marca.: VITAPAN	30,000.00	0,120	3.600,00	
00026	CIMETIDINA	COMP	200MG - Marca.: PRATI	0,190	1.900,00	00061	Mebendazol	100 mg	-	Marca.: SOBRAL	20,000.00	0,060	1.200,00	
00028	CIPROFLOXACINO	500MG	COMP - Marca.: PRATI	0,520	4.160,00	00062	MEBENDAZOL	20 MG/	30ML -	Marca.: SOBRAL	1,200.00	1,420	1.704,00	
00029	COMPLEXO B	COMPRIMIDO -	Marca.: NATULAB	0,090	720,00	00064	Metformina	500 mg	-	Marca.: PRATI	50,000.00	0,160	8.000,00	
00030	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL	40MG	COMPR. - Marca:	0,060	4.200,00	00065	Metformina	850 mg	-	Marca.: PRATI	70,000.00	0,160	11.200,00	
00031	CLORIDRATO DE RANITIDINA	150MG	- Marca.: TEUTO	0,310	5.580,00	00066	METILDOPA	250MG	COMP	-	Marca.: SANVAL	25,000.00	0,310	7.750,00
00032	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA	GELÉIA	20MG BISNAGA 30G	3,420	1.197,00	00067	Metildopa	500 mg	-	Marca.: SANVAL	25,000.00	0,580	14.500,00	
00034	DEXA,ETASONA	ELIXIR 0,1%	FRASCO COM 120ML	2,150	2.580,00	00068	METOCLOPRAMIDA	COMP.	10MG -	Marca.: HIPOLABOR	7,000.00	0,250	1.750,00	
						00069	METOCLOPRAMIDA	10ML	GOTAS -	Marca.: HIPOLABOR	500.00	1,590	795,00	
						00070	Metronidazol	250mg	-	Marca.: PRATI	28,000.00	0,190	5.320,00	

00071	METRONIDAZOL 40 MG/ML SUSP C/80ML	Marca: PRATI DONADUZZI	FRASCO	4,500.00	3,790	17.055,00	
00072	Metronidazol creme vaginal 500mg/5g	Marca.: TEUTO	BISNAGA	1,000.00	6,550	6.550,00	
00074	MICONAZOL LOÇÃO 20MG/ML 30ML	Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	700.00	2,840	1.988,00	
00075	MICONAZOL CREME VAGINAL	Marca:PRATI DONADUZZI	BISNAGA	1,200.00	9,000	10.800,00	
00076	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 5MG+250U G 10G	Marca: SOBRAL	BISNAGA	1,500.00	2,190	3.285,00	
00077	Nifedipino 10 mg	Marca.: BAYER	COMPRIMIDO	2,000.00	0,860	1.720,00	
00078	Nifedipino 20 mg	Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	20,000.00	0,170	3.400,00	
00079	NIMESULIDA 100MG COMP	Marca.: VITAPAN	COMPRIMIDO	30,000.00	0,120	3.600,00	
00080	NIMESULIDA 50MG/ML DE 15 ML GOTAS	Marca: VITAPAN	FRASCO	1,000.00	2,020	2.020,00	
00081	NISTAINA CREME VAGINAL	Marca.: TEUTO	BISNAGA	1,500.00	6,750	10.125,00	
00082	NISTATINA SUSPENSÃO COM 50ML	Marca: PRATI	DONAUZZI FRASCO	1,000.00	3,890	3.890,00	
00083	Óleo mineral	Marca.: NATULAB	FRASCO	1,000.00	3,980	3.980,00	
00084	Omeprazol 20 mg	Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	30,000.00	0,110	3.300,00	
00085	Paracetamol 200mg/ml	Marca.: SOBRAL	FRASCO	5,000.00	0,990	4.950,00	
00086	Paracetamol 500 mg	Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	14,000.00	0,110	1.540,00	
00087	PARACETAMOL 750MG	Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	30,000.00	0,140	4.200,00	
00088	POLIVITAMINICO FRASCO COM 100ML	Marca: NATURI-LIFE	FRASCO	1,400.00	3,280	4.592,00	
00089	Prednisona 20mg	Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	25,000.00	0,230	5.750,00	
00090	Prednisona 5 mg	Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	25,000.00	0,140	3.500,00	
00091	PROMATRAZINA 25MG COMP	Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	8,000.00	0,160	1.280,00	
00092	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL SACHÊ	Marca: PRATI	DONADUZZI ENVELOPE	2,500.00	1,060	2.650,00	
00094	SECNIDAZOL 1G COM	Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	5,000.00	0,910	4.550,00	
00095	Simeticona 40 mg	Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	10,000.00	0,210	2.100,00	
00096	SIMNETICONA 15ML GOTAS	Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	3,000.00	2,200	6.600,00	
00097	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	5,000.00	0,180	900,00	
00098	SINVASTATINA 40MG COMP	Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	5,000.00	0,290	1.450,00	
00099	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 0,4% + 0,8% FRASCO 50ML SUSP. ORAL	Marca: TEUTO	FRASCO	1,350.00	1,980	2.673,00	
00100	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA COMP	Marca: PRATI	DONADUZZI COMPR.	25,000.00	0,200	5.000,00	
00101	SULFATO FERROSO 40MG	Marca.: NATULAB	COMPRIMIDO	80,000.00	0,070	5.600,00	
00102	SULFATO FERROSO XAROPE FRASCO 30ML	Marca: NATULAB	FRASCO	2,000.00	1,290	2.580,00	
00103	SULFATO FERROSO XAROPE 100ML	Marca: NATULAB	FRASCO	2,000.00	1,950	3.900,00	
00242	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO, CONFECCIONADA EM FIO 100% ALGODÃO 7,5X7,5	Marca.: MB TEXTIL	- Em tecido tipo tela com 8 camadas e cinco dobras dimensões 7,5x7,5 cm quando fechadas e 15x30 cm quando abertas com 13 fios pacotes com 500 UNID.	PACOTE	800.00	15,840	12.672,00

00247	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL	Marca: DESCARPACK UNID.	20,000.00	2,190	43.800,00	
00276	LUVA DE PROCEDIMENTOS P CAIXA COM 100 PARES	Marca: UNIGLOVES	CAIXA	300.00	29,090	8.727,00
00277	LUVA DE PROCEDIMENTOS G CAIXA COM 100 UNID.	Marca: UNIGLOVES	CAIXA	100.00	29,090	2.909,00
00278	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA P CAIXA COM 100 PARES	Marca: UNIGLOVES	CAIXA	100.00	29,090	2.909,00
VALOR TOTAL R\$					447.204,00	

Empresa: DIMENSAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 02.956.130/0001-28, estabelecida à AvIndustrial gil Martins, Pio XII, Teresina PI, representada neste ato pelo Sr.º WILLYANN HIME VIEIRA SARAIVA, C.P.F. nº 805.890.903-30, R.G. nº 140588320008 SSP MA.

ITEM UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	VALOR TOTAL
00006	AZUL DE METILENO SOLUÇÃO 1% FRASCO 30ML	20.00	42,750	855,00
00009	AMOXICILINA 500mg Comprimido.	25,000.00	0,480	12.000,00
00019	BENZOATO DE BENZILA 60ML SUSPENSÃO	400.00	5,670	2.268,00
00027	CINARIZINA COMP. 25MG	15,000.00	0,330	4.950,00
00033	DEXAMETASONA 0,10% CREME	1,200.00	1,170	1.404,00
00047	ESTOLATO DE ERITROMICINA 50MG/ML FRASCO COM 60ML SUSP. ORAL	200.00	8,950	1.790,00
00063	MELOXICAM 75MG COMP	3,500.00	2,350	8.225,00
00073	MICONAZOL 20MG/G CREME FRC	1,200.00	3,690	4.428,00
00093	SALBUTAMOLO XAROPE 2MG/5ML COM 120 ML SUSPENSÃO ORAL	12,000.00	1,790	21.480,00
00104	VITAMINA C GOTAS 200MG/ 20 ML	500.00	1,590	795,00
00109	AGUA BI DESTILADA 1000ML	300.00	11,830	3.549,00
00114	AMPICILINA 50MG INJETÁVEL	700.00	7,250	5.075,00
00115	AMPICILINA 1G INJETÁVEL	1,000.00	12,970	12.970,00
00118	BENZILPENICILINA BENZANTINA 600.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA	1,500.00	3,300	4.950,00
00119	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL + DILUENTE INJ	600.00	9,080	5.448,00
00124	BULTIBROMETO DE ESCOPOLOMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG INJETÁVEL	1,800.00	3,520	6.336,00
00130	CLORAFENICOL 1G	600.00	5,910	3.546,00
00146	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML INJETÁVEL 3ML	4,000.00	1,300	5.200,00
00151	GENTAMICINA DE 20MG INJETÁVEL	900.00	1,950	1.755,00
00152	GENTAMICINA DE 40MG INJETÁVEL	1,500.00	0,910	1.365,00
00167	NORIPURUM INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML	250.00	18,100	4.525,00
00176	SORO GLICOSADO 5% 250ML SISTEMA FECHADO	1,500.00	5,110	7.665,00

00181	SULFATO DE ATROPINA 0,25%/ML AMPOLA 1ML INJETÁVEL AMPOLA 4,500.00	0,440	1.980,00
00188	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX C/ 100UNID - Marca: SR CAIXA 250.00	12,350	3.087,50
00194	AGULHA DESCARTAVEL PARA ANESTESIA ESPINHAL 25GX3 Marca: PROCARE UNIDADE 350.00	6,950	2.432,50
00198	ALCOOL 92% ALCCOL ESTILICO HIDRATADO A 92,8% 1000ML - Marca.: ITAJÁ LITRO 400.00	7,730	3.092,00
00209	ATADURA GESSADA 10CM C/20ROLOS - Marca.: NEVE CAIXA 70.00	49,650	3.475,50
00210	ATADURA GESSADA 12CM C/20 ROLOS - Marca.: NEVE CAIXA 70.00	60,000	4.200,00
00226	CATETER INTRAVENOSO N18G - Marca.: SOLIDOR UNIDADE 600.00	1,470	882,00
00227	CATETER INTRAVENOSO N20G - Marca.: SOLIDOR UNIDADE 1,200.00	1,470	1.764,00
00235	CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 UNID Marca: SOMERVILLE CAIXA 60.00	148,100	8.886,00
00240	CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 UNID Marca: SOMERVILLE CAIXA 148,100	5.924,00	
00259	GAZE EM ROLO 91X91CM - Marca: REAL MINAS ROLO 50.00	64,950	3.247,50
00267	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 AÇO CARBONADO CAIXA COM 100UNID - Marca.: MAXICOR - Esterilizado por raio gama, embalado individualmente em embalagem aluminizada grau cirúrgico CX C/ 100. CAIXA 30.00	50,500	1.515,00
00268	LÂMINA PARA BISTURI N23 AÇO CARBONADO CAIXA C/100 UNID - Marca.: MAXICOR - Esterilizado por raio gama, embalado individualmente em embalagem aluminizada grau cirúrgico CX C/ 100. CAIXA 50.00	50,500	2.525,00
00273	LUVA CIRURUGICA ESTERIL Nº 8.0 LATEX DE BORRACHA NATURAL - Marca.: LEMGRUBER - Látex de borracha natural, com textura nas extremidades dos dedos, formato anatômico, bainha reforçada, levemente talcada com pó bioabsorvível, hipoalergênica, esterilizada por raio gama, embalada o par em papel grau cirúrgico, embalada em WALLET (porta luvas) com indicação de mão esquerda e direita. PAR 1,000.00	1,970	1.970,00
00280	MONONYLON 0 COM AGULHA CAIXA COM 24 UNID Marca: SOMERVILLE CAIXA 30.00	55,050	1.651,50
00297	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA - Marca.: SR UNIDADE 20,000.00	0,180	3.600,00
00302	SONDA DE FOLEY N16 2V - Marca.: SOLIDOR UNIDADE 120.00		5,440 652,80
00303	SONDA DE FOLEY N18 2V - Marca.: SOLIDOR UNIDADE 100.00	5,440	544,00
00334	TERMÔMETRO CLINICO DE MÁXIA E MÍNIMA - Marca: J.PROLAB - Registra as variações das temperaturas ocorridas de máxima e mínima em plástico, botão central automático com função zerador do marcador de máxima e mínima (filete azul); enchimento mercúrio (Hg);- uso interno e externo. UNIDADE 120.00	53,300	6.396,00
00591	CAMA BERÇO HOSPITALAR - Marca.: MODELO MOVEIS Fabricado em tubos de 7/8 x 0,9 pintados, grades laterais fixas, pés com ponteiros plásticos, estrado fabricado em ferro chato de 1/8 dimensões 0,40mx0,80mx0,62m. UNIDADE 10.00	350,000	3.500,00
00592	BIOMBO TRIPLO - Marca.: MODELO MOVEIS - biombo de 3 corpos, estrutura em tubo aço esmaltado 3/4x1,20m e pés com rodízios de 2, acompanha tecido em percal encorpado, dimensões: 1,85x0,39x1,73m. UNIDADE 15.00	522,000	7.830,00
00593	BIOMBO DUPLO ESMALTADO - Marca.: MODELO MOVEIS - com algodão crú, estrutura com 04 (quatro) pés, com rodizio, fabricado em tubo de aço esmaltado de		

19,05mmx1,80x1,20 metros.  
UNIDADE 15.00 394,000 5.910,00

00600 DETECTOR FETAL ANALOGICO DE MESA - Marca: MEDPEJ - Modelo de mesa com dimensões 95x200X210mm, ausculta cárdio fetal a partir da 10ª semana, alta sensibilidade para ausculta coletiva; botão liga e desliga. UNIDADE 5.00 1.082,000 5.410,00

00608 MESA GINECOLÓGICA - Marca.: MODELO MOVEIS - Estrutura tubular em aço redondo, leito estofado, suporte das pernas cromado, gaveta para escoamento de líquidos em aço inox, porta coxas estofados; pés protegidos por ponteiros plásticos, acabamento com pintura eletrostática a pó (epóxi). UNIDADE 8.00 1.240,000 9.920,00

00609 MESA PARA EXAME CLINICO - Marca.: MODELO MOVEIS - LEITO ESTOFADO - Estrutura em tubo de aço redondo de lpolegada x 1,20mm; leito em espuma D26R revestido em courvim, cabeceira regulável através de cremalheiras; pés com ponteiros plásticos, capacidade aproximada até 110KG, estrutura em aço carbono com acabamento em pintura epóxi. UNIDADE 8.00 630,000 5.040,00

00612 NEGATOSCÓPIO 1 CORPO 375X500X100MM - Marca: MODELO MOVEIS UNIDADE 20.00 365,000 7.300,00

00613 NEBULIZADOR PORTATIL BIVOLT - Marca.: G-TECH - Motor 1/10hp; compressor tipo pistão oscilante, lubrificação isenta de óleo, vazão de ar livre 10litros/min, pressão máxima 33 psi, copo dosador que não deixa derramar líquido, acompanhado de uma máscara adulto e infantil. UNIDADE 6.00 275,000 1.650,00

00614 OTOSCOPIO COM ESTOJO - Marca: MD - Cabeça em ABS resistente a impactos, lente giratória com aumento de 3x para imagens nítidas, sem distorção, cabo de metal tipo AA, com revestimento em PVC e clipe de bolso, transmissão de luz por fibra óptica. UNIDADE 10.00 785,000 7.850,00

00616 SUPORTE PARA SORO EM INOX - Marca: MODELO MOVEIS - Suporte em inox, base em barra chata de inox de aproximadamente 40x8mm, com rodízios, haste em tubo com 4 ganchos e altura regulável, tubo guia redondo de aproximadamente 25,40 mm de diâmetro, com regulador de altura. UNIDADE 20.00 150,000 3.000,00

VALOR TOTAL R\$ 235.814,30

São Mateus do Maranhão/MA, 16 de Maio de 2016.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

